
 
 

                            Decreto del Direttore n. 137 del 22/09/2025  

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i., recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
VISTI il Codice di Comportamento Nazionale (DPR n. 62/2013) e il vigente Codice di 
Comportamento di Ateneo; 
VISTO il piano triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, attualmente vigente; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche, adunanza n. 6 
del 29 maggio 2025, con cui è stata approvata l’attivazione di una procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di n. 9 (nove) borse di studio messe a disposizione da Intesa Sanpaolo 
S.p.A.; 
VISTO l’avviso pubblico “Borse di Studio Intesa Sanpaolo 2025/2026”, pubblicato sul sito web di 
Ateneo e all’Albo Ufficiale di Ateneo il 17 giugno 2025 con N.R. 5335/2025; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 136 del 22/09/2025 di nomina della Commissione esaminatrice; 
CONSIDERATA la necessità di consentire alla Commissione di completare le operazioni di 
valutazione e di predisposizione del verbale; 
RITENUTO opportuno differire la data di pubblicazione della graduatoria al fine di garantire la 
regolarità e la completezza del procedimento; 

DECRETA 

Art. 1 – Differimento della pubblicazione 
La pubblicazione della graduatoria di merito relativa al Bando di Concorso per l’assegnazione di n. 9 
borse di studio messe a disposizione da Intesa Sanpaolo S.p.A., inizialmente prevista entro le ore 
18:00 del 22 settembre 2025, è differita al 24 settembre 2025. 

Art. 2 – Pubblicità del provvedimento 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche, 
nella sezione "Borse e Premi", e sul sito di Ateneo. La pubblicazione assume valore di notifica ad ogni 
effetto di legge. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Dipartimento.   

Napoli, 22/09/2025 

Il Direttore del Dipartimento 
                           Prof. Antonio Acconcia 

La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 
2, del D.Lgs n 39/1993. Ai sensi dell’art. 6, c.2 della L.412/91 
non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa, che 
è posto agli atti e verificabile presso la sede del Dipartimento. 

 
 
 
 


	Decreto del Direttore n. 137 del 22/09/2025
	IL DIRETTORE
	DECRETA
	Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Dipartimento.

